
UCHWAŁA Nr XXI/184/2009 

Rady Powiatu w Wałczu 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Wałczu i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 

1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458) art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz. 668; z 2001 r. Nr 129, poz. 

1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, 

poz. 1600) oraz art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 

poz. 123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, 

Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, 

poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) Rada Powiatu 

w Wałczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy z dniem 1 maja 2009 r. Powiatową Bibliotekę Publiczną 

w Wałczu z siedzibą w Wałczu przy ul. Wojska Polskiego 99. 

2. Terenem działania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu jest 

obszar powiatu wałeckiego. 

3. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pn. Powiatowa 

Biblioteka Publiczna w Wałczu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Bibliotekę wyposaża się w mienie zlikwidowanej filii 

Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu, 

przekazane przez Województwo Zachodniopomorskie. 

§ 3. Nadaje się Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wałczu Statut, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



ZAŁĄCZNIK Nr 1  

AKT O UTWORZENIU SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY POD 

NAZWĄ POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WAŁCZU 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) 

art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze 

zmianami) art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 1997 r. Nr 85, poz. 539 ze zmianami) Rada Powiatu w Wałczu tworzy z dniem 

1 maja 2009 r. samorządową instytucję kultury pod nazwą Powiatowa 

Biblioteka Publiczna w Wałczu z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 99 

w Wałczu. 

Przedmiotem działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu jest 

udostępnianie, gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, 

edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup czytelniczych. 

Źródłem finansowania działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu 

jest dotacja Powiatu Wałeckiego oraz środki uzyskane z odpłatności za usługi 

i darowizny. 



ZAŁĄCZNIK Nr 2 1  

STATUT POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WAŁCZU 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wałczu zwana dalej "Biblioteką" 

została utworzona na mocy uchwały Rady Powiatu w Wałczu i działa na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721 

ze zmianami), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. 

Nr 85, poz. 539 ze zmianami) oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Biblioteka jest powiatową instytucją kultury działającą w obrębie 

krajowej sieci bibliotecznej, wpisaną do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Starostwo Powiatowe w Wałczu. 

2. Biblioteka posiada osobowość prawną. 

§ 3. 1. Siedziba Biblioteki mieści się w Wałczu, przy ul. Wojska Polskiego 

99. 

2. Obszarem działania Biblioteki jest obszar powiatu wałeckiego. 

§ 4. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Zarząd Powiatu 

w Wałczu. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Szczecinie. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej i okrągłej z napisem Powiatowa 

Biblioteka Publiczna w Wałczu. 

Rozdział II 

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 6. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych 

i informacyjnych społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy 

i rozwoju kultury. 



§ 7. Do zakresu działania Biblioteki należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie 

materiałów bibliotecznych o charakterze naukowym, ze szczególnym 

uwzględnieniem wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego 

dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na 

zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) informowanie użytkowników o posiadanych zbiorach i zbiorach 

dostępnych w innych bibliotekach; 

4) udzielanie bibliotekarzom powiatu wałeckiego pomocy instrukcyjno-

metodycznej i szkoleniowej; 

5) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne 

biblioteki publiczne powiatu wałeckiego zadań określonych w art. 27 ust. 5 

ustawy o bibliotekach; 

6) opracowywanie i upowszechnianie materiałów informacyjnych 

dokumentujących dorobek kulturalny powiatu; 

7) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami kultury oraz organizacjami i 

towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych 

i kulturalnych społeczeństwa. 

Rozdział III 

ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

§ 8. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz dyrektor. 

Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Wałczu. 

2. Dyrektor organizuje i nadzoruje całokształt pracy Biblioteki, 

a w szczególności odpowiada za jej działalność merytoryczną i finansową. 

3. Dyrektor przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania i analizy 

związane z zakresem działania instytucji. 

§ 9. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej oraz 

obsługi. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor. 

2. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie 

do zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych 

przepisach. 



§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez dyrektora Biblioteki. 

§ 11. 1. Biblioteka prowadzi ogólnie dostępną wypożyczalnię i czytelnię. 

2.  Usługi Biblioteki są bezpłatne. 

3.  Opłaty mogą być pobierane wyłącznie w przypadkach 

przewidzianych w ustawie. 

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

§ 12. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych dla instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan działalności Biblioteki 

zatwierdzany przez organizatora. 

§ 13. 1. Biblioteka jest finansowana z dotacji z budżetu Powiatu 

Wałeckiego, a także z dochodów własnych, dotacji celowych, darowizn 

i z innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala Rada Powiatu 

w Wałczu. 

§ 14. Biblioteka może pobierać opłaty za: 

1) usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia 

międzybiblioteczne; 

2) za wypożyczanie materiałów audiowizualnych; 

3) w formie kaucji, za wypożyczone materiały biblioteczne; 

4) nie zwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych; 

5) uszkodzenie, zniszczenie lub nie zwrócenie materiałów bibliotecznych; 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. 1. Zmian niniejszego statutu dokonuje Rada Powiatu w Wałczu 

w drodze odrębnej uchwały. 

2. Z wnioskiem o dokonanie zmian, o których mowa w ust. 1 może 

wystąpić dyrektor Biblioteki, Starosta Wałecki, Rada Powiatu w Wałczu. 



1 Załącznik nr 2:- zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXVI/279/2010 z dnia 31 

sierpnia 2010 r. (Zacho.10.111.2010) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 19 

listopada 2010 r.- zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXIX/226/2018 z dnia 12 

września 2018 r. (Zacho.18.4624) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 

października 2018 r. 


